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UNIVERSIDAD MILITAR.
MNUEVA GRANADA .

RESOLUCION N° 4 3? 9 Q DE
( gsAco2008
Por la cual se adjudica la Invitacion Publica N° 08 de 2019
_ EL'RECTOR DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA

En. ejer0|clo de sus atribuciones legales y en especial de las que le-confiere el articufo 69 de la-

: Constitucion Politica, fas Leyes 30 de 1992, articulos 28y 57- ¥ 805 de 2003, articulos 1y 2; los

Actierdos 13 de 2010, articilo:29, numerales 1y 6; 17 de 2014 y 11 de 2019, v,
CON’S’IDERANDO

Que ol artlculo 69 de la Constitucién Politica; preceptia que se garantlza la autonomia
universitaria. Las universidades podran darse. sus directivas y regirse por sus propios: -

-estatutos, de acuerdo con la Iey l.a ley establecera un régimen orgénico especial para las

unlverSIdades del Estado

Que la Ley 30 de 1992, én su aiticulo 28, consagra la autonomia unwersﬁarna Y.

~ reconoce a las universidades el derecho a darse y modificar sus.estatutos..

Que el articulo 93, de la ya mencionada ley establece que los contratos que celebren ias

universidades. estatales, para ef cumplimiento de sus funciones se- regiran por las normas
. del derecho privada.

Que la Universidad Militar Nueva Granada en virtud del articulo 1° de la Ley 805 de 2003 “es
un Ente Universitario Autdnomo del Orden Nat:lonal " y-segun el articulo 2° de la misma.ley-
"es una persona juridica con _autonomla academlca ‘administrativa y finariciera,... con

” capacidad para gobernarse...

Que mediante el Acuerdo. 13 de 2010, se expidio el Estatuto General de la UMNG, y como

funciones. del Rector, se sefialdo en el .numeral, 6° del articulo 29: "Expedlr los actos
adm[mstrativos adjudicar y-celebrar [os contratos y convenios que sean necesarios para el
cumplimiento sus objetivos.”

Que mediante el Acuerdo 17 de 2014, se expidit €l Reglamento General de Caontratacion

. de Ia Untver5|dad Militar Nueva Granada.

- Que de conformidad.con el Plah Anual de Contratacién debidamente registrado en el Plan de

Compras 'de 2019, se recibid et estudio previo N°.26 del 21 de febrero.de 2019, cuyo objeto

es: “REALIZAR LAS REF‘ARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZAC!ON Yo
~ ACTUALIZACION DEL- ESPACIO FISICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA,
INVESTIGACIONES, Y B]OMECANICA ASI COMO EL SUMINISTRO; INSTALACION Y PUESTA -

EN FUNCIONAM!ENTO DE UN SISTEMA DE AIRE ACONDIC!ONADO Y VENTILACION
MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS PE LA .

'SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRA_NADA POR EL SISTEMA DE PRECIOS :

UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE REAJUSTE.”

Que por su cuantia y de conformidad con [a normatividad de contratacién vigente, se hizo
necesano rea!tzar Un- proceso de tnvitacion Puiblica. :

Que Ia UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA cuenta en su presupuesto COR recursos
propios para la contratacion de este:servicio.

" Que la Division Financiera para respaldar la Invitacion Publica N* G8 de 2019 expidié el .
_certificado de disponibilidad presupuestal No. 78317 del 11 de marzo de 2019, por un valor ¢
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de OCHOCIENTOS OCHENTA Y NUEVE MILLONES CIENTO OCHENTA Y NUEVE MIL
CIENTO VEINTIDOS PESCS MONEDA CORRIENTE. {$889.189:122.00 M/CTE) valor que
incluye todos los costos, impuestos, retenciones y demas gastos a que haya lugar.

Que dentro de la Invitacidn Puablica No, 08 de 2019, se designaron los integrantes de los
Comités Juridico, Técnico y Financiero, que participaron en €l proceso de revision del pliego
de ‘condiciones, analisis, habilitacién y evaluacion de las propuestas de [a invitacién, de
conformidad con las Reseluciones Nos. 175, 360,400, 529, 1273, 2250, 2398, 2432 y 2523
de 2019.

Que.el 12 de marzo de 2019, se publicé en la pagina web de la Universidad Militar Nueva
Granada, el aviso de convocatoria a los posibles interesados en participar en el proceso de.
seleccin.

Que el 19 de marzo de 2019, se publicd en la pagina Web de la Universidad; el pliego de
condiciones de- la Invitaciéri Publica, con el fin de invitar pablicamente a participar a' los
interesados:

Que el 21 de marzo de 2019, a partir de las 10:00 a.m, se lievd a cabo la visita a la sede
donde se desarrollara el objeto contractual, con los interésados en participar en la invitacion.

Que €l 26 de- marzo de 2019 a las 14:30 horas, segun el cronograma de la: presente
invitacién,: se adelantd audiencia aclaratoria. con el objeto de precisar el contenido 'y el
alcance del pliego de condiciones.

Que el 11 de abril de 2019, se publico en la pagina Web de la- Universidad, Jas respuestas a
las.observaciones e inquietudes presentadas frénte al pliego de condiciones de la invitacion
plblicaNo. 08 de 20189, asi mismo se publicé en la pégina Web de la' Universidad, la Adenda
N° 01 de 2019 mediante [a cual se modificé ‘ef numeral 1.4 PRESUPUESTO OFICIAL
ESTIMADC Y DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL y el Anexo 7 CARACTERISTICAS Y
ESPECIFICACIONES DE OBRA PROPUESTA de! pliego de condicienes.

Que el 22 de abril de 2019, se publicé en la pagina Web de la Universidad, la Adenda N° 02
de 2019 mediante la cual se modifica el numeral 3.1 CRONOGRAMA del pliege de
condiciones.

Que el 30 de abril de 2019, se publico en la pagina Web de la Universidad, la-Adenda N° 03
de 2019 mediante la cual se modificé el numeral 3.1 CRONOGRAMA del piiego de
condiciones.

Quie el 02 de rhayo de 2019, se publicé en la pagina Web de fa Universidad, las respuestas a
las observaciones extemporaneas presentadas frente al pliego de condiciones de la
invitacion publica N°08 de 2019, as{ mismo se publico en la pagina Web de la Universidad, la
Adenda: N° 04 de 2019 mediante ia cual se modificaren los numerales 1.4 PRESUPUESTC
OFICIAL ESTIMADO Y D_I_SF’ONI_B.ILIDAD PRESUP_U ESTAL:; 4.2 CAPACIDAD FINANCIERA;
4.2.2 PROPONENTES NACIONALES Y EXTRANJEROS CON DOMICILIO O SUCURSAL
EN COLOMBIA; 4.3.1.2 CAPACIDAD RESIDUAL .DE_L__'F"ROPONE_NTE';_;-4-.3.1'-.3.3 CALCULO
DE LA CAPACIDAD FINANCIERA; 4.3.1 3.8 CAPACIDAD RES]D_UAL PROPONENTES
EXTRANJEROS y el Anexo 7 CARACTERISITCAS Y ESPECIFICACIONES DRE OBRA
PROPUESTA ECONOMICA del LABORATORIO DE GEN ETICA.

Que en cumplimiento del cronograma establecido en e! pliego de condiciones, el 07 de mayo.
de 2019, a las 16:00 horas, se :adefants, en presencia del delegado de la Oficina.de Cantrol
Interno de Gestién (veedor), la Técnico Administrativo de ia Vicerrectoria Administrativa, la.
Jefe de Seccion de Contratos:de Mayor y Menor Cuantia y el Profesional Especializado-de la
Seccidn de Contratos de Mayor y Menor Cuantia e! cierre de la invitacion publica No. 08 de
2019, en el que se presentaron diecinueve {19) propuestas por parte de las siguientes

empresas:
: e PROPUESTA — P
Ne. - PROFPONENTE. FOLIOS ECONOMICA OBSERVACIONES
1 GV INGENIEROS.LTDA. 101 $821.217.620.00
CONSORCIO LABORATORIOS o $834.456.842.00

PG

3 CONSORGIO LOASEM 269 '$843.620,530.77 ' ,5\\’

L!"




_ SOLUCIONES b _|.3883.947.560.00
4 INSTRUMENTALESDE | 478 = |- 1 =
_ COLOMBIA SICOL S.A.S.
SOCICONS.AS. 271 $848.015.158.00°
CONSTRLICTORA FOLIOBRAS 164 $853.625,036.12 . |
. INNDVACIC}N E 525 $840.674.188.46
£ ANFRAESTRUGTURASAS. | . %< | .
[ CONSQRCICBRYKA. - | - 336 . [3$855:841.744.00
CONSORCIO MUNDIAL {77 "5 ._'-";j$aoo 448 048 73 _
COLOMBIA- g mes :
10 GRUFC, EMPRESARIAL s 1878 254 119 50
o PINZONTAUNDZ SA'S, R
11 ___RYDS.AS, 132 |$858.517.298.00
12 DAGOBAS, . | 103 . |:$8401074:865.00°
13 | HACER DE COLOMBIALTDA | 162 . | $862:493.704.84
4 'CONSORCIC OBRAS- gy " $838,788.604,00.
A% LOCATIVAS = e _
_ T ~ | $850.258,313,00 - PROPUESTA ECONOMIGA.
15 CONSORCIO JGC 139 : EN-S50BRE APARTE EN 15
. _ . FOLIOS:
FOLIADA -$831.381.657.00 PRESENTA PROF’UESTA
16" 'CONSORCIO UNIVERSIDADES HASTA. ECONOMICA EN.SOBRE
CJ Fouc s | : APARTE EN 23 FOLIOS
JUNTO CON AlU
R | - "$800.270:209.80 - CONFORMADA POR 667
PR TR L FOLIOS PROPLIESTA
17 CO_NS_Qquo TH _SA_I___N: 201 9 . 344 _ ECONOMICA SOBRE
: APARTE CON.23:FOLIOS
' CONSORGIO BALLEN FOLIADA | $865:257.546.00 FOLIADA HASTA FOLIO
WA T FOLIO 802 o S _
19 CONSTRUGTQRACARSU 35q . |9873.367.204.09.
SAS. . S L

Que el 21 de mayo de 2019, se pubficden ta pagina Web de |a Universidad, la Adenda N® 05
de 2019 mediante la cual se modn’ca el numeral 3 1 CRONOGRAMA del pliego de
condiciones. .

Que €| 06 de junio de 2019, se solicitd a los propohentes: HACER DE COLOMBIA LTDA,
CONSOQRCIO UNIVERSIDADRES CJ, CONSORCIQ BRYKA, CONSORCIO- LABORATORIOS
PC, CONSQRCIO TH.SAIN 2019, CONSORCIO LOASEM y CONSORCIO JBC subsanar
algunos documentos juridicos. o

Que mediante .comunicados del 07 de- junio. d_.e, 2019, los proponentes: HACER DE
COLOMBIA LTDA, CONSORCIO - LOASEM; -CONSORCIO LABORATORIOS PC,
CONSROCIO JGC, CONSCORCIO" UNIVERSIDADES CdJ, CONSORCIO BRYKA vy !
CONSORCIO TH.SAIN 2019, respondieron la ‘solicitud: -en mencion, subsahando los
documentos solicitados. R '

Que el 10 dejunlo de 2019, se- publlco en la pagina Web de [a Universidad, la Adenda N> 06
de 2019 mediante la cual se modifica ‘el - numeral 31 CRONOGRAMA del pllego de &
condiciones.

Que el 21 de junio de 2019, se sohclto al proponente CONSORCIO DBRAS LOCATIVAS
subsanar algunos documentos jUI’Id]COS

Que el 21 de junio de 2019, se so[tmto a'los propohentes;. GRUPO EMPRESARIAL PINZON
MUNOZ S.AS, CONSORC[@ LABORATORIOS ‘PC, IDACO 'S:A.S. y CONSTRUCTORA
POLIOBRAS $.A.S, subsanar algunos_ documentos tecntcos :

Que el 21 de junio de 2019, se sol_iCIto a los proponentes CONSORCIO JGC, CONSORCIO
MUNBIAL COLOMBIA y CONSGRC’]O LOASEM,; subsanar ‘algunocs documentos financieres.

Que mediante comunicados. del 25 de junio de 2019 los proponentes CONSORCIO OBRAS.
AS, CONSORCIO MUNDIAL DE COLOMBIA, GRUPQ EMPRESARIAL PINZON'. i
"SAS CONSORCIO LABORATORIOS PC, CONSORCIO JGC, CONSORCIOQ
LOASEM y CONSTRUCTORA POLIOBRAS S.A.S, respondieron ia solicitud en mencion,
‘subsanando los documentos solicitados. . .

Que &l 08 de julie de 2019, se publicé-en la pagina Web de la Universidad, los informes .de
\::--':-verlflcaclon Yo evaluac;én Juridlco técnico.y financiero,.asf:. : o
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Que una vez publicadas las evaluaciones, ‘el proponente CONSORCIO UNIVERSIDADES
CJ, presento-observaciones al informe de verificacion y evaluacién de Ila Invitacidn Publica

No. 08.de 2019.

Que el 18:-de julio de 2019, se publicé. en Ja pagina Web de la Universidad, la Adenda N° 07
‘de’ 2019 ‘mediante- fa cual se miodifica el numeral 3.1 CRONOGRAMA del pliege de
condiciones. ' '

Que el 18 de julio de 2019, se publicé en la pagina web de la Universidad Militar Nueva
Granada el aviso de Audiencia de Adjudicacion de la nvitacion Pablica N° 08 de 2019,

Que e 24 de jutio de 2019 a partir de las 09:00 horas; en el au_di_to:fio (__?;:é;ma_n__A__rcinieg'as-d_e.
fa Sede Bogota Calle 100 de la Universidad Militar Nueva Granada se llevé a cabo la
Audiencia de Adjudicacién con'la participation acreditada de cuatro (4) propenentes.

Que en desarrollo de la Audiencia, se dio lectura a las respuestas de las observaciones
- presentadas.porlos proponentes frente a los.informes-de verificacion y evaluacion, asi:

“UMNG-VICADM-DIVCAD;
-ASUNTO: RESPUESTAS A LAS OBSERVACION 5; PRESENTADAS FRENTE AL INFORME DE VERIFICACION Y EVALUACIGN DE.
UYD . CBJETO ES: “REALIZAR LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA

. LA.INVITACION: .PUBLICA. N* 08 DE. 2019 CUY 3JETY EALIZAR. LAS. REPARAGION .. 3 P £
: CTUALIZACION. DEL. ESPACIO- FISICO DE LOS LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGAGIONES Y

BIOMECANICA; AS[ 'COMQ' EL SUMINISTRO, INSTALACIGN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE. UN.SISTEMA DE ‘AIRE.
ACONDICIONADO ¥ VENTILACIGN MECANICA PARA LOS LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA ¥ CIENCIAS DE LA,
SALUD DE LA'UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIS0S, SIN FORMULA. DE
REAJUSTE." _ - _ o o T ' a

DIRIGIDA A: PUBLICO EN GENERAL PARTICIPANTE BELA INVITACION PUBLICA N° 08 DE 2019,

Respetados Sefiores:

Nos permitimos dar respuesta a lag-cbservaciones presentadas frente'al informe de verificdclén y evaluacion de la Invitacién Piblica No:gs
de 208, o ' ' : . -
Observa _:;'i_qne_s realizadas por el proponente:CONSORCIO UNIVERSIDADES, C.2:

OBSERVACION 01:

“Evalugcion técnica ¥ econdmica

La univérsldad menclona que no se adjuntaron uncs documentos para [a verificacién de 12 experiendia. de fa cial ho se soliclio subsanar de

acuerde al corfea y el comunicade adiints, toda vez que estos documentos por. los. cugles la universidad. registra- no cumplir son
‘slibsanables tal como. la indica el pardgrafe ™1 dal arlglio 6° dé la Léy 1150 de: 2007 est lece que..."si1ales né- son riecesarios para la _
-comparacion de fas. propuestas no. seiviran de:titulo sufidiente pard ef rechazg de los offedimientos. heches. En consecuencia, todos aquelios.
requisitos de fa.propuesta que‘ncafécten la‘asignacion da puntajé, ‘podian:ser sdlicitados por-ias Entldades-eh cualguier momento, HASTA .,
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LA ADJUDICAGION o-en el caso de subasta, hasta antes de.su Ticio".. para Io Cual adjunta documentcs faltantes para |3 varificacion de la
experiencia habiiitarte asi. )

CERTIEICACION N° 0%

Ge__rﬁﬁcaéi"én No 1. Se informa que lag fechas de inicio’y terming def ';;on_trato se encuentran en:el acta de-core final y en’ia‘orden de compra
adjunita, para fa verificacion de las dctividades de adjunto acta de cornte final para sl verificacion; el-cuaksé adjunta Auevamente.

RESPUESTA CERTIFICACION N°01:

Se acepta’la’ bservacidn, el-comité téonico modifica la. evaiuacidn, en-el sentido en que s& acepta la cerfificacion respectd-al cumplimiento
.con el pliego de cordiciones:

CERTIFICACION N 02t
Certificacién No 2.-Se adjunta acta de liquidacian donde se pusde evidénciar las actividades y el Area intervenida,
RESPUESTA CERTIFICACION N°02:-

Se aceplala 6pservaci'on. el comité t&cnico: modifica la-evalyacion, en-ef sentido en que se agepta la certification respecto al cumplimienic
cori el pliego.de condiciones. ) )

GERTIFICAGION N° 03!

Certificacién No. 3 con respecio a la inconsistencia al valor del contrate se debe a-que &l conlrato tigne un-modificatoric 1al y.como se pusds.

evidengiar en el acta .de liquidaciéi y: acta-de retibe final, se adjointa nuevamente: acta de llquidacibn, recibo finaly modificatoriés para su.
vetificacion, ' ' '

RESPUESTA CERTIFICAGION N° 03:

Se.acepta la observacion, el comite tecnico modifica 1a évaluacion, en el sentido en gle se-acepta 1a certificacion respecto al :_;qmpl'im_ienb
cony €] pliego de condiciones. i

CERTIFICACION N° 04:

Cerificacion No 4. Se adjunta acta de recibo a satisfacéion.
_RESPUESTA GERTIFICACION N° 04:

‘Se acepta 2 observacion, et comité. téchico mddiﬂc‘a-!a-eval_uaciif_:n, en-el sentido en gué se acgpta la- certificacién respecto-al cumplirmiento
con-al pliego de condiciones. ) )

CERTIFICACION N*05:

Certificacién No, 5 se adjunta. acta de entrega y recibo final pard su yerificacion

RESRUESTA CERTIFICACION N° 05:

Se acepta la cbservacion; el comité técnico madifica 1a evaluacién, en &l senfido an gue-se-acepls |a certificacion respacto al cumiplimiento
con el pliego de congicionEs.

OBSERVACION 02;

‘Me pefmite informar que se indicé, pero no-se multiplicd pofque para.periotios tan cortos de obia como. e5te Caso 3 meses, el persanal se
contrata por prestacion de-servicios. y el valor de suelde basico seria el valor a pagar por prestacion de-servicigs, al ng-calcular ese factor
prestacionat no varia et valor.del Al propussta, )

RESPUESTA OBSERVACION 02:

No s acepta la Observacion, se mantiene !2 evaluacion . debido ‘3 gus se debe contemplar: SALARIO. BASICO. + FACTOR
PRESTACIONAL", De acuerdo al-pliego te condiclones-en-su numeral 4.4 Propigsta Econémica literates dy 1.

OBSERVACION 03:

“Me permito infarmar que refereniz & Ja correccion asitmetica la diferencia total es de $161.000 pesos aproximadamente 1o gle-equivale al
(302 % por tanto no.estamos en causal de rechazg.”

RESPUESTA OBSERVACION 03:

No se acepta la Observacion, se mantiene. fa’evaluacidn debido a que, al realizar la correcaion arltmética eh [a Adinistrécion de-los
profesionales minimos requeridosen el pliego de. coridiciones, ésta.se modifica & 24.94% y no a1 21.90% coma lo propone el.observante, asi
&l presupuesid présentado supara el 0.3% de acuerdn.al pliego.de tondiciones indicadg eh su Gapitufo Sexto, Causales de Rechazo de fas
Propusstas, literal d). o

Lo anterior, de conformidad con la Evaluacion Tégnica,

Dada en Bogota D.C., 2 los veinticuatrs (24).dias del mes de jullo'de 2018,

Cordialments,

- ¥ K . S e N L P
JORGE ARIEY é%ﬁé FINTO- JE ::aS{HERNAN RAMOS CASTIBLANCO

Cparaiio Galificade: Divlsién de Sepvicios™ :Profesional Especializado Divisien de
Ganerales. Sarvidios Generalos:

-JOHN FALRICTD ZARATE GARVAJAL

‘Profésional Especializade Divisiér de Servitics Generales . L/Q
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Que finalizada la lectira de [as resptestas a las inquietudes presentadas por los
‘proponentes,: se procedié a dar lectura a la modificacion de |a ‘evaluacidon Téconica del
proponente’ CONSORCIO UNiVERS]DADES Cd,-asi:
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Que ﬁnalizada_- la lectura de la modificacion de la evaluacion tecnica, se procedié a dar
lectura al cuadro resumen de evaluacion asi:

L  ITACIAN PUBLICA €A DE 2013 . ]
REALIZAR “LAS AP AREZION ES LOCATIVAS RARA EA MOUIERN ZACON ¥ ACTUAVZACION GEL ESFACID FISS0 BELOS LAB ; ERETICR, N CIONES ¥ B0 MECAH H6; ASF CEINAC BL
EVRLUACISN TECNICA - T

1 {CONSORTIT BRYKA CUMPLE CUMPLE- NG CUMPLE HOCUMPLE |5 859504 56129
1 |consBRED LOASEM - CAFMPLE HO CURPLE HO CUMPLE. . WO CUMPLE 5 3133057750
b :oN'suamc 6o TLMPEE . WE CLUMPLE N CUMPLE NG LUMPLE H a¢_axs_s.4'?u,a!
4 |HyD A% cumpiE CLUMPLE. CuMPLE CHNPLE $ 258 523 75640
5 |CONSORCID BALEN CASALLAS WO CUMPLE NG CUMPLE PO CHMPLE- HO CUNPLE 5- A9TDITIELIE
& JCONSORCIO LA3ORATORIOS PG CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 3 833453403
7 |ipena s cumpLE CUMPLE D LURPLE ND CUMPLE H " ansssione
& MATER DECOLOMELA LFDA SBMPLE CUMPLE ‘N CUMPLE e cumpLE 5 T TEA AL
& |GV INGERIERTS LiDA CRIPARILE CUMPLE O CUMPLE MOLUMPE % BITSIEASION
19 _C'ONSTRUL:'I:dR..m'CA_n!usLn.s' CUMPLE cUMELE NG CUMPLE naedmpE s A sl
71 {CONSORCIG UNIVERSIDADES C1 CUMELE CUMELE 16 CUMPLE HO CUMPLE H EAEISLEIE 3
12 |CCNEOACID DBRAS LOTATIVAS CUMPLE ‘CUMPLE “EUMeLE CUMPLE, s 438785 41556,
1 SOLUGONES STRUMEATALES OF CUMBLE TuMpLE ‘NG CUMPLE nocumplE b4 553,207 094,64

LGLOMELA SICOLEAS

14 [SOCICON SAS CUMPLE -CUMPLE CUMPLE CUMRLE 4 1711381918
15 || NNOVACION EIRFRAESTRUCTURA S.A.5 EUMPLE CUMPLE CUMPLE EUMPLE 5 B4 £70625,.20
16 |COHSTRUCTORA PUUSBRAS S.AS CUMPLE CUMPLE NG CUMPLE: NOCUMPEE  )$ #51.621516.35
17 |CONSGREID B/ANDEAL COLEMBTA wMpe cumpLE EUMPLE. ‘CuBpLE Y 80T 4554951
GaUP: ESARIAL P MUR ; . ’ : .
13 4 SOEMPR £ PINZON ¢z C_UMPLE CU!_“FI.E CUMPLE CUMPLE 5 BTED57565,89,
4n |cHNSOROIG TH.sAR 2018 CUMPLE HOCUMPLE O CUMPLE NOGUMRE |8 503934 508,54

Que_.sé"otorgé el uso de Ia palabra por Unica vez a los proponéntes asistentes, sin que se
presentaran observaciones.

Que de conformidad con lo establecidc en el pliego de condiciones, se realizd el sorteo
para ia asignacion del puntaje econdmico, asi.

e

“ASIGNACION DE PUNTAJE
ECONOMICO {SORTEO)

Balota n.® 1 Media Geométrica

Balota n.” 2 Media Aritmética

Balota n.® 3] Propuesia mas econbémica




Contmuaéio’ 1l

_Que una vez venflcadas Ias-:':balotas correspondaentes por- los proponentes asustentes
uno de ellos escogié la balota No: 2 “Media Aritmética” como modalidad para asignar el
puntaje. econémico, de acuerdo a lo establecido en el pliego de condiciones,
obteniéndose el puntaje economico. y fi final de los proponentes de la Invitacién Pdblica
No. 08 de 2019, asi:

PRESUPUESTOGHCIAL  |§  889.189.127
PO - | & . 800270210

Wb LAS 5 BSB.517.208 | 145

143 443

| COHSORCIO LABORATORIOS pC 5 .. EMA56,942( .

12| -EONSORCIO ORRASLOCATIVAS  ES

. COINSORCIMUNDRAE COLOMBIA |
" CBRUPG E_MPaE_sf\S}.z;q;muzﬂNMuﬁﬂz s e 40

. [MEDIAARTMETICAVERFICADA BAGEEBIAT| o o
- [MEGINARITMETICA MANUAL BT 6ER AT : o

Que de dcuerdo a lo anterior, se recomends al Rector ADJUDICAR LA INVITACION'-
PUBLICA N.° 08 de 2019 a la propuesta presertada por la Empréesa INNOVACION E
INFRAESTRUGCTURA 8.A.S, identificada con NIT. 900.403.962-5, por un valor corregido de
OCHOCIENTOS CUARENTA Y ‘NUEVE " MILLONES SEISCIENTOS SETENTA WML
SEISCIENTOS OCHENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($849.670.685.00)
incluidos todos. los costos, |mpues’tos retenciones y. demas gastos a gue hubiere lugar, con
fundamento en los parametros establecrdos en el Reglamento General de Contratacion
de la Umversxdad Militar Nueva Granada, en relacién can los criterios de SELECCION
OBJETIVA que susienten dicha norma; por cenveniencia institucional, y por ser
favorable a los interéses generales dela Universidad, sin que la favorabilidad la
constitiyan intereses. diferentes -a ‘los” contenidos en la norma y en el pliego de
condicicnes, atendiendo los conceptos: emitidos por los comités juridico, financiero y
técnico, y por haber obtenido cuatrocientos setenta y tres (473) puntos en los aspectos
calificables. '

Que de conformidad con lo dispuesto en el nuferal 68° del articulo 29 del Acuerdo 13 de:
2010 “Estatuto General’, y lo dispuesto en el humeral 6°-del articulo 41 del Acuerdo N° 17
de 2014 "Reglaments General de Contratacion”, la UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, debe proferir el ‘acto administrativo medlante el cual se adjudigue fa Invitacion
Publica No. 08 de 2019.

En meérito de 'las anteriores conszderacmnes el Rector de la UNIVERSiDAD MILITAR

NUEVA GRANADA.
RESUELVE

ARTICULO PRIMERQ: “Acoger la recomendacuén del resultado de la audiencia de -
- " adjudicacion dél procese de Invitacion Piblica. No. 08 de- 2019 en
el ‘sentido de adjudicar a la empresa INNOVACION E -
INFRAESTRUCTURA S:A.S, identificada con NIT: 900.403.962-5,
la Invitacién Pdblica N.° 08 de 2019 cuyc objeto es “REALIZAR -
LAS REPARACIONES LOCATIVAS PARA LA MODERNIZACiON_ :
Y ACTUALIZACION DEL ESPACIO FislcO DE LOS -
LABORATORIOS DE GENETICA, INVESTIGACIONES Y -
BIOMECANICA; ASi COMO EL SUMINISTRO, INSTALACION Y -
PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE UN SISTEMA DE AIRE
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Continuacién Resolucion N®

31 3@ De fecha

05 ACO.2018

ARTICULO SEGUNDO:

ARTICULO TERCERO;

ARTICULO CUARTO:

ARTICULO QUINTO:

ACONDICIONADO Y VENTILACION MECANICA PARA LOS

LABORATORIOS DE LA FACULTAD DE MEDICINA Y CIENCIAS.

DE LA SALUD DE LA UNIVERSIDAD MILITAR NUEVA
GRANADA, POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS,

SIN FORMULA DE REAJUSTE.”, par un valor corregide de

OCHOCIENTOS  CUARENTA Y NUEVE MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y
CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($849.670.685.00)
incluidos fodos los costos, lmpuestos retenciones y demas gastos
a gue hubiere fugar, con ‘fundamento a lo -enunciado en la parte
motiva de esta resolucion.

Autorizar el pago total de esta adjudicacion por la suma de
'OCHOCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES
SEISCIENTOS SETENTA MIL SEISCIENTOS OCHENTA Y
CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($849.670.685.00)
incluidos todos. los costos, impuestos, retenciones y demas gastos
a-gue hubiere lugar, con cargo al rubro 231, destine presupuestal
1414000, Pl 020901015124, sede 3, certlflcado de disponibilidad
presupuestal No. 78317 del 11 de marzo de 2019, vigencia fiscal
2019.

Notificar personalmente al representante legal de la empresa
INNOVACION E INFRAESTRUCTURA S.A.8, identificada con NIT.
900,403.962-5, y publicar el presente acto adminisirative en la
pagina Web.de la Universidad.

Coitra la presente Resotucién no procede recurso alguno.,

La presente Resolucion rige a partir de la fecha de su expedicion.

PUBLIQUESE Y CUMPLASE,

Elzbord P.E.
Seccidh
Conlratos de
Mayary Manar
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